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BUSINESS JOENSUU OY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023  

 

1. Toiminnan kehittyminen ja tuloksellisuus sekä taloudellinen tilanne 
 

Business Joensuu Oy:n päämääränä on luoda kasvua, hyvinvoivia yrityksiä ja työpaikkoja Joensuun seu-
dulle. Yhtiön toimintaa ohjaavat tavoitteet ovat: 
 

1. Yritykset kasvavat ja kansainvälistyvät 
2. Syntyy uusia menestyviä yrityksiä 
3. Alueen vahvuudet tunnetaan maailmalla – uusia investointeja ja osaajia 

 
Yhtiö tarjoaa palveluita asiakasyritysten eri elinkaaren vaiheisiin yritysten käynnistämisestä kasvuun ja 
kansainvälistymiseen. Palvelut tuotetaan asiakaslähtöisesti ja käytännönläheisesti. Yhtiön toimialu-
eena on Joensuu, Outokumpu, Polvijärvi, Ilomantsi ja Heinävesi sekä lisäksi uutena 1.1.2023 alkaen Ki-
tee, Tohmajärvi ja Rääkkylä. Lisäksi yhtiö tarjoaa kasvupaketti -palveluita Liperin alueella.  
 
Yhtiön toiminta on organisoitu kolmeen toisiaan tukevaan palvelualueeseen. Liiketoiminnan kasvu- ja 
kehityspalvelut ja Uudet liiketoiminnat ja kansainvälistymispalvelut yhdistyivät 1.8.2023 alkaen muo-
dostaen uuden Liiketoiminnan kehityspalvelut -yksikön. 
 

• Investoinnit ja sijoittumispalvelut vastaa seudulle tulevien yritysten, investointien ja osaajien hou-
kuttelusta ja sijoittumisen tukemisesta.  

• Liiketoiminnan kehityspalvelut auttavat toimivia yrityksiä kasvun- ja kehityksen eri osa-alueille 
kuten rekrytoinneissa, osaamisen kehittämisessä, investoinneissa, liiketoimintakaupoissa, uusien 
yritysten synnyttämisessä sekä niiden käynnistyksen ja kasvun tukemisesta sekä tunnistettujen kas-
vuyritysten kansainvälistymispalveluista, mm. kansainvälinen myynti ja kansainvälinen rekrytointi.  

• Tiedepuiston tila- ja tapahtumapalvelut tarjoavat asiakkaille työ- ja kokoustiloja sekä tapahtumia, 
yhteisöllisyyttä ja tiedonvaihtoa tukevia palveluita. 

 
Palvelualueita tukee Toiminnan kumppani -palvelut, jossa on talous, HR, IT, laatu, asiakaskokemus ja 
projektien rahoitus- ja tukipalvelut sekä 1.1.2023 alkaen markkinointi ja viestintä. 
 
Yhtiön strategian mukaisesti keskiössä ovat ensinnäkin kasvu- ja kansainvälistymistahtoiset pk -yrityk-
set, toisekseen alueen vahvojen toimialojen yritykset (metsäbio- ja kiertotalous, teollisuus, ICT ja foto-
niikka) ja kolmanneksi uudet kasvuyrittäjät. Kasvuyrittäjien syntymistä, osaajien koulutusta ja yritysten 
kasvuosaamisen kehittymistä tuetaan yhteistyöllä koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden kanssa. Vah-
vojen toimialojen yritysten kasvua ja kilpailukykyä tuetaan toimialaan kehittävillä ohjelmilla. Palvelutoi-
mintaa on suunnattu pitkäjänteisiin valmennuspalveluihin, ryhmävalmennuksiin ja jatkuvasti lisäänty-
viin sähköisiin palveluihin.  
 
Toimintaympäristö on säilynyt haasteellisena, niin monivuotisesta koronapandemiasta, kuin eurooppa-
laisen turvallisuusympäristön järkkymisen takia. Rajan yli tapahtuva kauppa ja yhteistyö on täysin py-
sähtynyt, mikä heijastelee laajalti maakunnan yrityksien toimintaan. Rahoituskustannuksien nousu ja 
rahoituksen saatavuus, inflaation myötä kohonneet kustannukset, sekä energian hinnan rajut heilahte-
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lut ovat osaltaan vaikeuttaneet toiminta-alueemme yrityksien toimintaa. Erityisesti palveluiden tuotan-
nossa ja osaajien saamisessa on ollut laajalti haasteita, jotka ovat osaltaan lisänneet palveluidemme ky-
syntää. Takkuillen käynnistyvä uusi EU-ohjelmakausi on lisännyt erityisesti rahoitus- ja investointipal-
veluidemme kysyntää.  
 
Taloudellinen epävarmuus on heijastellut myös Tiedepuiston tila- ja tapahtumapalveluihin. Toimistoti-
lojen käyttöaste oli hyvällä tasolla ollen alimmillaan 87,2% ja korkeimmillaan 91,2%. Kokoustilavaraus-
ten määrä nousi edellisestä vuodesta, jolloin voimassa oli vielä koronarajoituksia.  
 
Yhtiössä jatkettiin uuden asiakastietojärjestelmän käyttöönottoa. Laaja asiakas- ja sidosryhmäkysely 
toteutettiin vuoden päätteeksi ja asiakastyytyväisyys oli asetettua tavoitetasoa (NPS 60) korkeammalla 
tasolla. 
 
Investointien ja sijoittumisten osalta on suurien puhtaan siirtymän investointihankkeiden valmistelua 
jatkettu tiiviissä yhteistyössä investoreiden ja Joensuun kaupungin kanssa. Aiemmista investoinneista 
rakentaminen on saatu käyntiin niin biohiilitehtaalla Joensuussa, kuin GTK Mintec:n koetehtaalla ja la-
boratorioissa Outokummussa. Edellä mainittujen lisäksi on edistetty useita pienempiä ja suurempia in-
vestointi- ja sijoittumishankkeita laajalti koko toiminta-alueella. 
 
Yhtiö on toteuttanut viivästyneestä rahoituksesta huolimatta laajalti strategiaan perustuvia kasvuohjel-
mia myös vuonna 2023: 

• Grow2Lead -kasvuvalmennus (päättyi 2023) 

• Henkilöstön rekrytointia yritysten kasvun tueksi - Osaava rekrytointi – Uudistuva työ (päättyi 2023) 

• ICT Hub Joensuu -kasvuohjelma  

• Innokaupunki Joensuu 

• Fotoniikan kaupunkiekosysteemi – FKE 

• Helposti Joensuuhun – uudet palvelumallit työntekijöille ja perheille Suomesta tai ulkomailta 
 
Yhtiö toteutti vuoden 2023 aikana sen strategiaa tukevia projekteja: Outokumpu Mining Hub - Arvover-
kostosta kohti klusteria ja ekosysteemiä, Energiatehokkuudesta kilpailukykyä kärkiteollisuusalueille ja 
Luovan alan kilpailuedellytysten vahvistaminen 
 
Vuoden 2022 aikana päättyneitä projekteja olivat Matkailu Goes Global, Pohjois-Karjalan ja Japanin Na-
ganon metsäbiotalousyhteistyön kehittäminen 2020-2022, BlackGreen – Pohjois-Karjalan Biohiilioh-
jelma, Koronan jälkeen uuteen kasvuun, Askeleet korvaaville kv-markkinoille (alkoi 2022) Take me 
home – Country road (alkoi 2022) ja Luovien alojen jalostaminen (alkoi 2022). 
 
Yhtiö on jatkanut yhteistyötä Joensuun kaupungin Luotsi -projektin kanssa tukeakseen uusien yritysten 
synnyttämistä ja kasvun tukea sekä toteuttanut yhteisiä toimenpiteitä työllisyyden, uusien yritysten ja 
kasvuyritysten tueksi, mm. tapahtuma uusille yrityksille, rekrytointikampanjat toimialoille, Yrittäjyyden 
Olohuone sekä Yrityskuiskaus -kampanja.  
 
Yhtiö on toiminut yhteistyössä Karelia Ammattikorkeakoulu Oy:n, Itä-Suomen Yliopiston ja Riverian 
kanssa, erityisesti yrittäjyyttä tukevien palveluiden tuottamisessa ja -muotoilussa. Start Me Up -lii-
keideakilpailu tuotti 257 liikeideaa. Liikeideoiden määrää nousi merkittävästi edellisvuodesta. 
 
Sopimukset täyden palvelun kuntien, Joensuu, Ilomantsi, Outokumpu, Polvijärvi ja Heinävesi, kanssa 
jatkuivat. Lisäksi vuoden alussa uusina täyden palvelun kuntina aloittivat Keski-Karjalan kunnat – Kitee, 
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Tohmajärvi ja Rääkkylä. Liperin kunnalle tuotettiin sopimuksen mukaisia kasvupalveluita ja yhteistyö 
Liperin kunnan kanssa jatkuu myös kertomusvuotta seuraavan vuoden aikana. 

 
Business Joensuu -konsernin muodostavat emoyhtiö Business Joensuu Oy sekä tytäryhtiöt Joensuun 
Startup Kehitys Oy ja Photonics Center Oy. Tytäryhtiöiden toiminnan volyymi on ollut vähäinen emo-
yhtiö Business Joensuu Oy:n toimintaan verrattuna. Joensuun Startup Kehitys Oy:n hallinnoima Startup 
-Rahasto Joensuu Ky -rahasto sijoitti vuoden 2023 aikana seitsemään startup -yritykseen. Photonics 
Center Oy:llä oli haasteita saada aikaan myyntiä vuonna 2022 hankitulla Trioptics ProCam® Align Smart 
-laitteella. Merkittävimpänä syynä tähän on ollut haasteet asiakasyritysten taloudellisessa toimintaym-
päristössä. 
 
Business Joensuu Oy teki tilinpäätöksessä 250 000 euron arvonalennuksen Photonics Center Oy:n osa-
kepääoman ja svop-sijoituksen osalta. 
 
Business Joensuu Oy pääsi vuonna 2023 keskeisiin taloudellisiin ja toiminnallisiin tavoitteisiinsa. 
 
 

2. Yhtiön osakkeet  
 

Yrityksen osakepääoma koostuu 30 484 osakkeesta. Jokainen osake tuottaa yhden ääneen yhtiöko-
kouksessa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus yhtiön varoihin. Yhtiöjärjestyksen 11 § mukaan 
osakkeenomistajalla ja yhtiöllä on oikeus lunastaa muulta omistajalta kuin yhtiöltä toiselle siirtyvä 
osake. Ensisijainen lunastusoikeus on osakkeenomistajalla. Yhtiöjärjestyksen 12 § mukaan osakkeen 
hankkimiseen luovutustoiminta vaaditaan yhtiön hallituksen suostumus. Muilta osin suostumuksen an-
tamiseen sovelletaan osakeyhtiölain säännöksiä. Suostumuslauseke on toissijainen lunastuslausekkee-
seen nähden. 
 
Yhtiön osakepääoman omistus jakaantuu seuraavasti: Joensuun kaupunki 89,89 %, Itä-Suomen Yli-
opisto 6,55% ja Joensuun Yliopiston tukisäätiö 1,86%, Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä Riveria 
0,85% ja Karelia Ammattikorkeakoulu Oy 0,85%. 

 
 

3. Taloudelliset tunnusluvut 

 
 

 
 
 

1 000 euroa 2020 2021 2022 2023

Liikevaihto 11 058 11 836 11 892 12 961

Liikevoitto 1 842 1 753 1 436 2 240

Liikevoitto-% 16,7 % 14,8 % 12,1 % 17,3 %

Oman pääoman tuotto-% 6,6 % 6,3 % 4,8 % 6,1 %

Omavaraisuusaste 45,2 % 50,4 % 55,2 % 60,7 %
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Business Joensuu -konsernin liikevaihto vuonna 2023 oli 13 012 858,57 euroa ja liikevoitto 2 185 715,16 
euroa. 

 
 
 
 

4. Pääomalainat  
 

Yhtiön tilintarkastajan velvollisuutena on todeta vuosittaisen säännönmukaisen tilintarkastuksen yh-
teydessä, voidaanko korkoa taikka lyhennystä maksaa yhtiökokoukselle vahvistettavaksi esitettävän 
taseen ja näiden sopimusten ehtojen mukaisesti. Yhtiökokouksen on otettava huomioon voitonjaosta 
päätettäessä näiden lainojen ehdot. 
 
Vuonna 2011 Joensuun Tiedepuisto Oy (1.1.2019 Business Joensuu Oy) on nostanut Joensuun kaupun-
gilta 4 110 000,00 euroa osakeyhtiölain 12 luvun 1 §:ssä tarkoitettua pääomalainaa, jonka laina-aika on 
15 vuotta. Ensimmäinen velkakirjan mukainen puolivuosittainen lyhennys oli 30.6.2015. Pääomalainan 
korko on kuuden (6) kuukauden Euribor-korko tai sen sijalle mahdollisesti vahvistettava korko lisättynä 
1,0 % -yksikön marginaalilla. Velan pääoma, korko ja muu hyvitys saadaan maksaa yhtiön purkautuessa 
ja konkurssissa vain kaikkia muita velkoja huonommalla etuoikeudella, mutta kuitenkin ennen osak-
keenomistajille tulevaa jako-osuutta. Pääomalainassa ei ole korkovapaita vuosia. Pääomalainaa lyhen-
nettiin vuoden 2023 aikana 373 636,38 euroa. Vuoden 2023 lopussa pääomalainaa oli jäljellä 1 120 908,96 
euroa. 
 
Vuonna 2012 Joensuun Tiedepuisto Oy (1.1.2019 Business Joensuu Oy) on nostanut Joensuun kaupun-
gilta 1 890 000,00 euroa osakeyhtiölain 12 luvun 1 §:ssä tarkoitettua pääomalainaa, jonka laina-aika on 
15 vuotta. Ensimmäinen velkakirjan mukainen puolivuosittainen lyhennys olisi ollut 30.6.2016. Pääoma-
lainan korko on kuuden (6) kuukauden Euribor-korko tai sen sijalle mahdollisesti vahvistettava korko 
lisättynä 1,0 % -yksikön marginaalilla. Velan pääoma, korko ja muu hyvitys saadaan maksaa yhtiön pur-
kautuessa ja konkurssissa vain kaikkia muita velkoja huonommalla etuoikeudella, mutta kuitenkin en-
nen osakkeenomistajille tulevaa jako-osuutta. Pääomalainassa ei ole korkovapaita vuosia. Pääomalai-
naa lyhennettiin vuoden 2023 aikana 171 818,18 euroa. Vuoden 2023 lopussa pääomalainaa oli jäljellä 
687 272,74 euroa. 
 
Pääomalainan korkoja on kirjattu vuoden 2023 kuluksi 78 551,74 euroa. Pääomalainan kirjaamatonta 
korkovastuuta ei ole 31.12.2023. 
 
 

5. Henkilöstön määrä ja maksetut palkat sekä palkkiot 
 

Henkilöstön määrä vuoden lopussa: 
Liiketoiminnan kehityspalvelut    24 henkilöä 
Investoinnit ja sijoittumispalvelut ja fotoniikka  10 henkilöä 
Tiedepuisto tila- ja tapahtumapalvelut   7 henkilöä 
Toiminnan kumppani -palvelut ja toimitusjohtaja  5 henkilöä 
Business Joensuu Oy yhteensä   46 henkilöä 
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Photonics Center Oy    1 henkilöä 
 
Business Joensuu Oy:ssä käytiin vuoden 2023 lopulla tuotannollistaloudelliset muutosneuvottelut kus-
tannustason sopeuttamiseksi suhteessa tulevien vuosien liikevaihtoon. Neuvottelujen tuloksena kuu-
den henkilön työsuhde päättyy vuonna 2024. Lisäksi neljän henkilön määräaikaista työsuhdetta ei jat-
kettu. 
 
Tiedot keskimääräisestä henkilöstön määrästä on kerrottu liitetiedoissa.  

6. Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä ja olennaiset tapahtumat tili-
kauden päättymisen jälkeen 
 
Raportointivuoden päätteeksi yhtiö toteutti tehostamisohjelman sopeutuakseen supistuvaan liikevaih-
toon. Yhtiö on käynnistänyt tytäryhtiönsä Photonics Center Oy:n sulautumisen emoyhtiöön. Uudet ke-
hitysprojektit ja palveluiden uudelleenjärjestely mahdollistavat laadukkaiden palveluiden tuottamisen 
myös jatkossa. Edelleen yrityksen vastuulle on siirtymässä uusia maakunnallisesti tuotettavia matkailu-
markkinointipalveluita. Epävarman toiminta- ja turvallisuusympäristön vaikutukset heijastelevat yhti-
öön ja asiakasympäristöön myös vuonna 2024. Puolivälin ylittänyt EU:n uusi ohjelmakausi aiheuttaa 
edelleen rahoituksellisia haasteita investointinsa toteuttaneille asiakasyrityksille viivästyneitten maksa-
tusten takia. Yhtiön strategiaa tarkistetaan uudistetun prosessin mukaisesti vuosittain.   
 

7. Yhtiön organisaatio, johto ja tilintarkastajat  
 

Yhtiön hallitukseen kuuluivat: 
Joensuun kaupunginvaltuuston jäsen, lehtori Sami Laitila, puheenjohtaja (koko vuoden) 
asuntoasiainhoitaja Satu-Sisko Eloranta (koko vuoden) 
toimitusjohtaja Jarmo Paakkunainen (koko vuoden) 
toiminnanjohtaja Johannes Lasaroff (koko vuoden) 
yrittäjä Kimmo Tanskanen (koko vuoden) 
hallinto- ja talousjohtaja Pia Hiltunen (koko vuoden) 
varadekaani ja professori Markku Hauta-Kasari (koko vuoden) 
 
 
Yhtiön hallitus kokoontui 2023 vuonna 6 kertaa ja yhtiökokous järjestettiin yhden kerran.   
 
Yhtiön tilintarkastajaksi on valittu BDO Audiator Oy, päävastuullisena tilintarkastajana on toi-
minut JHT, KHT Ulla-Maija Tuomela. 
 
Yhtiön toimitusjohtajana toimii Tomi Haring.  

 
 

8. Hallituksen esitys yhtiön voitonjaosta 
 

Business Joensuu Oy:n tulos tilikaudelta oli 1 290 968,21 euroa voitollinen. Hallitus esittää, että 
tilikauden voitto 1 290 968,21 euroa siirretään voittovaratilille ja osinkoa ei jaeta.  
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TILINPÄÄTÖS

01.01.2023-31.12.2023
Business Joensuu Oy
Y-tunnus:2921270-1

Business Joensuu - konserni
Y-Tunnus: 2921270-1

Tase vastattavaa 31.12.2023

Oma pääoma
Osakepääoma
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
Edellisten tilikausien voitto
Tilikauden voitto

Oma pääoma

5 391 965,92
10 780 690,56

3 572 463,87
1 473 437,23

21 218 557,58

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 8 390 871,19
Pääomalaina 1 808 181,72
Ostovelat 76 075,83

Pitkäaikainen vieras pääoma 10 275 128,74
Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 1 800 331,95
Saadut ennakot 544 957,78
Ostovelat 481 989,30
Velat saman konsernin yrityksille 800 053,46
Muut velat 151 992,60
Siirtovelat 843 551,10

Lyhytaikainen vieras pääoma 4 622 876,19
Vieras pääoma 14 898 004,93

Tase vastattavaa 36 116 562,51












































